“ vice Communis dicti, et prò ipso Communi consignavit et dedit Domino Iacobo Thesaurario et canonico Cano- 

“ nice S. Floridi, cum dictus dominus Episcopus, debebat solvi,.. censum, videlicet quatuor.... quem cen- 

“sum Commune Castellanum dicti ipsi domino Episcopo dare ac solvere tenebatur prò Palatio et terreno Com- 

“ munis, secundum formam contractus conditi per Rigonem Marcelli not. de.... inter dicto Commune ex parte una 

“ et dictum dominum Episcopum ex altera.... dictum censum in manum dicti Domini Guidonis, et ipse in manibus 

“ dicti domini Iacobi Thesaurarii simul cum ipso Camerario. — Actum est hoc in choro Ecclesie S. Floridi.... altare 

“ de medio, in presentia domini Deodati Prepositi Castellani, domini Bonorae canonici, Rainaldi Martini, Ar- 

“ manni domini Huberti, domini Cittadini, domini Aldrovandini Iudicum Communis, Guidonis Iohannes Mulquai 

“ et Iohannioli not. ad hoc testimonium rog. — Ego Ugolinus quondam Petri de Canuscio imperiali auctoritate, et 

“ nomine Camerarii Communis dicti not. predictum instrumentum et rogitum scripsi et compievi „. (Da una copia 

frammentata del secolo scorso esistente nell’archivio Magherini-Graziani.) 

Il Segapeli nella Serie dei Vescovi (ms. del citato Archivio) nota, che dall’atto di conferma dell’abate d’Ar¬ 

duino e Tedaldo fatta da Matteo antecessore d’Azzone, apparisce che la casa del Vescovo, nel 1230, anno della detta 

conferma, era contigua alla Cattedrale : “Cum esset „ il vescovo Matteo “in cappella castellani Episcopatus contigua 

ecclesie sancti Floridi, que Catedralis est Civitatis Castelli „. 

* Serie de’ Vescovi, ecc. di Città di Castello, ecc. ; Fuligno, Zenobi, 1693, pag. So. 
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vicn fatto di congetturare che non una vendita vera e propria, ma piuttosto avve¬ 

nisse una permuta di fabbricati e di terreni tra il Vescovo ed il Comune. Da un 

documento membranaceo del mese di agosto, mancante però dell’anno, sebbene appar¬ 

tenga sicuramente al secolo decimoterzo, si rileva che fu imposto un dazio “ ad con- 

“ structionem, designationem opus et laborerium palatii populi castellani....; e in pri- 

“ mis ordinaverunt, declaraverunt et designaverunt palatium populi Civitatis predicte 

“ prò eiusdem populi priorum habitatione beri, hedihcari et construi debere super ter- 

“ reno ohm domorum Armanni et Boetii Vivarelli, secundum designationem et termi- 

“ nationem per eos circum circba predictum terrenum factum „. 1 * Tuttavia bisogna